



KRAKÓW SOBOTA 31 SIERPNIA 1940

KOMUNIKAT WOJENNY

Działalność lotnictwa niemieckiego nad Anglią, w dalszym ciągu - słaba. Samoloty niem. atakują pojedynczo wzgl. małymi grupami. Najsilniejszy atak obejmujący płd. Anglię i przedmieścia Londynu, - trwał od godz. 10 wieczór do rana. Wskutek przeprowadzonego ze strony Anglii kontrataku, bomby zrzucono ze znacznej wysokości, co spowodowało niecelność i nieznaczne szkody. Zśród ludności cywilnej zginęło kilka osób.

R.A.F. przeprowadza w dalszym ciągu swe nocne i dzienne naloty, które w ostatnich dniach przybrały znacznie na gwałtowności. Bombardowano Niemcy, Francję, Belgię i Holandję. Lotniska i porty w płn. Niemczech i w krajach okupowanych, są bombardowane bez przerwy w dzień i w noc. Od kilku dni Berlin jest obiektem bezustannych ataków, a szkody materialne są olbrzymie. W jednym z obwodów Berlina, niema ani jednego domu bez uszkodzeń, a niemal we wszystkich obwodach ulice zwałone są szybami. Dworzec kolejowy "Görlitz-Bahnhof", uległ całkowitemu zniszczeniu. Na przedmieściach Berlina a także w centrum, gdzie istniały ośrodki przemysłowe - widuć zgliszcza i sterczące mury. Grozę potęguje panika ludności i duża ilość zabitych i rannych. Naloty trwają nadal tak w dzień jak i w nocy. - Zśród przemysłu wojennego w Niemczech zbombardowano: Fabryki samolotów "Stucka" w Lipsku, "Junkersa" w Dessau i Dortmund, fabryki broni i sprzętu wojennego w Hamm, bazy i składy mobilizacyjne w Norden. Do bombardowania użyto bomb burzących i zapalających. W kanale Rathenau w klm. 50 Anglicy trafili okręt, który - prawdopodobnie zawierał środki wybuchowe - po ugodzeniu rozleciał się w kawałki. Pozatym akcją niszczenia objęto szereg innych miejscowości równie ważnych, z dobrymi osiągnięciami. - 2 samoloty angielskie w drodze powrotnej przymusowo lądowało, lecz na swoim terenie, to też załogi uratowano. - Dowództwo ang. lotnictwa, zapowiada dalszą intensywną działalność z rozszerzeniem zasięgu akcji. Według niesprzeczonych urzędowo wiadomości, miał być również bombardowany Wrocław i okoliczne miejscowości przemysłowe.

W Afryce dokonano silnych nalotów i zbombardowaną m. i. bazę morską w Libii Berna, na morzu trafiono i ciężko uszkodzono dwa włoskie okręty, a w Abisynii zniszczono kilka ważnych obiektów wojskowych.

Między wojskami angielskimi i włoskimi doszło do gwałtownego starcia, na granicy Libii i Sudanu. Szczegółów brak.

ZE ŚWIATA

Gen. de Gaulle ogłosił, że wszystkie kolonie francuskie w Afryce, a więc Afrique Equatoriale, Camerun, Kongo i Dżibutti, wypowiedziały się przeciw zawieszeniu broni, zapowiadając dalszą walkę po stronie Anglii.

Ambasador rumuński w Moskwie, Gafencu - odbył długą konferencję z Mołotowem na Kremlu. Charakterystycznym jest, że rozmowa ta odbyła się w tym samym czasie, w którym odbywają się konferencje węgiersko - rumuńskie w Wiedniu pod patronatem Niemców i Włochów.

Rozmowy węg.-rum. trwają dalej, przyczem oś Berlin - Rzym czyni wszelkie wysiłki by nie dopuścić do konfliktu między tymi państwami.

Prezydent R. P. Raczkiewicz rewizytował Prezydenta C. S. R. Benesza, co świadczy o ścisłej i serdecznej współpracy polsko - czeskiej.

DEIEM NIK P O T S K I

WYDZIAŁ WYDAWNICZY I KRAJOWY

KOMUNIKAT WOJENNY

Dziś rozpoczęła się walka powietrzna nad Anglią. W dalszym ciągu - jak wiadomo - samoloty niemieckie atakują przede wszystkim Londyn. W ostatniej nocy, 10 września, do Londynu przelatywały dwa samoloty. Jeden z nich został zestrzelony przez samoloty angielskie. Wobec tego wysokość lotu samolotów niemieckich została ograniczona do wysokości około 10000 metrów.

R.A.F. przeprowadza w dalszym ciągu swoje nocne i dzienne naloty, które w ostatniej nocy przyniosły znaczne uszkodzenia na wyspach. Bombardowano Włocławek, Krasną Białkę i Hof. Jednocześnie w dalszym ciągu trwa bombardowanie Berlina. W ostatniej nocy do Berlina przelatywały dwa samoloty. Jeden z nich został zestrzelony. Wobec tego wysokość lotu samolotów niemieckich została ograniczona do wysokości około 10000 metrów. W ostatniej nocy do Berlina przelatywały dwa samoloty. Jeden z nich został zestrzelony. Wobec tego wysokość lotu samolotów niemieckich została ograniczona do wysokości około 10000 metrów.

Wobec tego wysokość lotu samolotów niemieckich została ograniczona do wysokości około 10000 metrów. W ostatniej nocy do Berlina przelatywały dwa samoloty. Jeden z nich został zestrzelony. Wobec tego wysokość lotu samolotów niemieckich została ograniczona do wysokości około 10000 metrów.

ZE SWIATA

Gen. de Gaulle ogłosił, że wszystkie kolonie francuskie w Afryce, a więc Algieria, Egipt, Kamerun, Kongo i Gabon, wypowiedziały się przeciw niemieckim próbom podległości. Wobec tego wszystkie kolonie francuskie w Afryce, a więc Algieria, Egipt, Kamerun, Kongo i Gabon, wypowiedziały się przeciw niemieckim próbom podległości. Wobec tego wszystkie kolonie francuskie w Afryce, a więc Algieria, Egipt, Kamerun, Kongo i Gabon, wypowiedziały się przeciw niemieckim próbom podległości.

Kandydat na wiceprez. U.S.A. z ramienia demokratów, wygłosił onegdaj w O-hio bardzo ostre przemówienie atakujące Hitlera i reżim nazistowski. Konferencja U.S.A. i Kanady w sprawie utworzenia baz wojennych w Nowej Fundlandii, oraz w spółpracy w dozbrojeniu frontu demokratycznego, zakończyła się pełnym porozumieniem. Stoi to w ścisłym związku z uchwaleniem w Ameryce powszechnego obowiązku służby wojskowej i planu postawienia pod broń 12 milj. armii.-

W północnej Francji robotnicy organizują bierny opór i sabotaże, tak samo jak rolnicy w południowych i zachodnich terenach okupowanych przez Niemcy.-

PRZEGLĄD PRASY NIEMIECKIEJ

"Krakauer Zeitung" z 30.8.1940 r.

Rząd angielski nie udzielił agreement nowomianowanemu posłowi rumuńskiemu w Londynie. Staice. Zdaniem korespondentów niemieckich ma to być ze strony Anglii protestem przeciw nowej polityce zagranicznej Rumunii.

W doniesieniu z Genewy potwierdza dziennik wiadomość o buncie w kolonii francuskiej Tschad w Afryce równikowej, przeciw rządowi Petaina.

"Kronenzeitung" z 30.8.1940 r.

W artykule p.t. "Alarm lotniczy w Berlinie" atakuje dziennik w ostrym tonie Churchilla za to, że - zdaniem dziennika - lotnictwo ang. bombarduje z premedytacją ludność cywilną. Twierdzi dalej dziennik, że tylko ci berlińczycy ponieśli śmierć wzgl. zostali ranieni, którzy lekkomyślnie nie korzystali ze schronów. Równocześnie podaje dziennik zdjęcie fot. z bombardowanego domu w Berlinie, jako dowodu "barbarzyństwa" Anglików.-

"Deutsche Allgemeine Zeitung" z 29.8.1940 r.

W korespondencji z Nowego Yorku podaje dziennik, że kontrkandydat Roosevelta - Wilkie, zajął w swej ostatniej mowie kandydackiej zdecydowanie wrogie stanowisko wobec Rzeszy Niemieckiej, a zarazem wypowiedział się za jak największym zbrojeniem.

"Gazeta Żydowska" z 30.8.1940 r.

Dziennik podaje, że termin dobrowolnego przesiedlenia się ludności żydowskiej z Krakowa, został przedłużony do dnia 7.IX.b.r.-

WIADOMOŚCI LOKALNE

Z urzędu pocztowo - telegraf. w Krakowie, otrzymaliśmy wiadomość, że od kilku dni panuje na liniach telefonicznych i telegraficznych niezwykle ruch i przeciążenie. Stoi to w związku z bombardowaniem miast niemieckich, w związku z czym Niemcy przebywający w Krakowie zaniepokojeni o los swych rodzin, starają się tą drogą o informacje.-

W związku z mającymi się odbyć w Krakowie uroczystościami, daje się zauważyć o pewnego czasu zaostrzenie kursu wobec Polaków, rewizje i aresztowania. Zwracając na to uwagę, prosimy o zachowanie w tym okresie t.j. do dnia 6. września b.r. nadzwyczajnej ostrożności. Ze swej strony zapewniamy, że uczyniliśmy już wszelkie możliwe zabezpieczenia w tych dniach nikogo nie narazić na niebezpieczeństwo.-

W związku z tym uprzedzamy, że na wypadek nie otrzymania przez naszych Czytelników dziennika w którymś z tych dni, należy być spokojnym, ponieważ może nastąpić ze względów ostrożności, ch.-

Wobec zbliżającego się nowego okresu miesięcznego, prosimy o przekazanie dobrowolnej prenumeraty najpóźniej do 5. września br. celem ułatwienia nam pracy.- Dobrowolne datki na ten cel prosimy przekazać przez PP. Kolporterów, wzgl. osoby za pośrednictwem których, P.T. otrzymuje dziennik.-

A P E L !

Wobec zbliżającej się pierwszej rocznicy napadu Niemców na Polskę, przypominamy odezwę Reprezentacji Rządu Polskiego na obczyźnie i wskazane w niej dyspozycje na ten dzień. Zastosowanie się do niejsamemu - nie wystarczy, trzeba jeszcze drugich dopilnować !

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

PREMIUM PRACY MIŁOŚLIWIEC

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

WYKAZ PRACY

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

